
 

 

 

 

 

  
 
 

 Determina N. 66  
Al sito web dell’Istituto  

OGGETTO: Determina proroga contratto di noleggio fotocopiatrici e fornitura di n. 23.000 

copie ripartite nei plessi.  

CIG:B8355F26A3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il contratto di noleggio in comodato d’uso di n.12 fotocopiatrici e fornitura di n. 23.000 copie, 

all’interno dei plessi dell’Istituto, come da prospetto incluso nel contratto sottoscritto il 28 ottobre 

2024 tra l’Istituto Comprensivo 2 di Sora e la società TECNOUFFICIO srl, assunto al protocollo n. 

9569 CIG: B4005BDF0C con scadenza al 31/08/2025;  

Considerato che l’avviso pubblico per il reperimento del fornitore di fotocopiatrici a noleggio è stato 

emanato con prot. 8769 del 08/10/2024 con esito di candidatura della unica società Tecnoufficio srl; 

Considerato che non è possibile individuare nel Comune di Sora un nuovo contraente con intervento 

immediato nell’arco della giornata per il buon funzionamento dell’Istituto; 

Considerato che risulta indispensabile assicurare la continuità del servizio delle fotocopie, al fine di 

garantire il corretto funzionamento amministrativo e didattico dell’Istituto;  

Considerato che le superiori esigenze di continuità del servizio di fotocopie impongono di prevedere 

una proroga del contratto di noleggio delle macchine fotocopiatrici in essere fino ad un nuovo 

affidamento a seguito di procedura ad evidenza pubblica;  

Accertato che l’importo per il noleggio delle fotocopiatrici per il periodo della proroga trova 

copertura nel Programma Annuale esercizio finanziario 2025 approvato con delibera del Consiglio 

di Istituto 

DETERMINA  

a) di prorogare per la durata di dodici mesi, a decorrere dal giorno 01 settembre 2025, l’affidamento   

del noleggio delle fotocopiatrici collocate nei plessi dell’Istituto e la fornitura di n. 23.000 fotocopie: 

oggetto del contratto su menzionato, alle stesse condizioni ivi previste, alla società TECNOUFFICIO 

s.r.l. con sede in Viale San Domenico, 35 – 03039 Sora (FR) - C.F. 02021590606. Soggetto in possesso 
dei requisiti generali necessari per svolgere attività negoziale con le PP.AA. e di documentate 
esperienze pregresse idonee alle prestazioni contrattuali richieste,  
N.B.  le n. 2.000 fotocopie richieste in più rispetto al su citato contratto saranno utilizzate in quei plessi 

nel caso in cui si esauriscano le ricariche durante l’anno scolastico. 

b) di impegnare la somma di € 690,00 più IVA € 151,80 per un totale di € 841,80 da imputare sul 

capitolo 

A.3.1 DIDATTICA E.F 2025 - CIG:B8355F26A3 

c) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituto ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Avv. Maddalena CIOCI 

Via G. Marconi snc – 03039 SORA (FR) Tel. 0776-831956 Fax 0776-820447 

P.E.C.:  fric850006@pec.istruzione.it; email: fric850006@istruzione.it 
Sito web: www.ic2sora.edu.it C.F. 91024360603 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  2° “RICCARDO GULIA” SORA 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007903 - 11/09/2025 - VI.2 - U

mailto:fric850006@pec.istruzione.it
http://www.ic2sora.edu.it/

		2025-09-11T19:39:33+0000
	MADDALENA CIOCI




